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RELAZIONE DEL DSGA
SULLO STATO D'ATTUAZIONE DEL. PROGRAMMA ANNUALE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

Il programma annuale approvato in data 14/02/2022 per un complessivo a pareggio di Euro 283.980,86 ¢ stato oggetto ad oggi di
variazioni e storni che hanno portato il complessivo a pareggio pari a Euro 294.748,48 , a tal fine di seguito si elencano le variazioni

gia disposte:
ENTRATA USCITA
03]06/18 - Piano Nazionale per la formazione dei docenti. Attivita formative per l'a.s. 2021/2022 910,25
03]06/20 - Risorse ex art. 36, comma 2, DL 21/2022 2.411,64
03|06/21 - Art. 1, comma 697, L. n. 234/2021 1.420,73
04/04/01 - Attuazione Legge Regionale n. 9/11- seconda edizione 1.500,00
05]05 - ALTRE ISTITUZIONI NON VINCOLATI 150,00
05/05/01 - UNIKORE ENNA - CONVENZIONE TIROCINIO PER ATTIVITA' DI SOSTEGNO 750,00
06|04 - CONTRIBUTI PER VISITE,VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 1.794,00
06|06 - CONTRIBUTI PER COPERTURA ASSICURATIVA PERSONALE 535,00
06|10/01 - ESAMI TRINITA 1.296,00
A03/01 - SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DIDATTICO 535,00
A05/01 - SPESE PER VIAGGI D'ISTRUZIONE 1.794,00
P04/03 - UNIKORE ENNA - CONVENZIONE TIROCINIO PER ATTIVITA' DI SOSTEGNO 750,00
P04/06 - Piano Nazionale per la formazione dei docenti. Attivita formative per l'a.s. 2021/2022 910,25
A03/09 - ESAMI TRINITA 1.296,00
A03/10 - Art. 1, comma 697, L. n. 234/2021 1.420,73
AO01/12 - Risorse ex art. 36, comma 2, DL 21/2022 2.411,64
A03/11 - Attuazione Legge Regionale n. 9/11 - seconda edizione - Progetto "Acqua currenti, vivi cuntenti” 1.500,00
A03/12 - CORSO MUSICALE 150,00
10.767,62 10.767,62

Per tali variazioni si rimanda ai relativi provvedimenti.
Ad oggi le risultanze contabili risultano essere quelle riepilogate nel modello H bis di seguito riportato.

Premete sottolineare:
Per le Entrate
Le entrate previste risultano accertate per una percentuale pari al 7,53 %
Per ogni aggregato/voce ed eventuale sottovoce di entrata si riporta la previsione iniziale, le variazioni gia approvate al 20/0.6/2022 e

quindi la previsione definitiva approvata a tale data, la somma degli accertamenti, I’importo incassato e la differenza rimasta da
riscuotere:
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Livell
ol

Livell
02

Livell
03

ENTRATE

Previsione

Variazion
e

Programma
zione alla
data
20/06/2022

Somme
accertate

Somme
riscosse

Somme
rimaste
da
riscuoter
e

01

AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE
PRESUNTO

270.071,65

270.071,65

01

NON VINCOLATO

01

AVANZO
D'AMMINISTRAZIONE NON
VINCOLATO

02

AVANZO NON VINCOLATO
STATO

03

AVANZO NON VINCOLATO
REGIONE

75.334,56

75.334,56

04

AVANZO NON VINCOLATO
FINANZIAMENTI EUROPEI

398,00

398,00

05

avanzo non vincolato COMUNE

5.851,00

5.851,00

02

VINCOLATO

01

AVANZO
D'AMMINISTRAZIONE
VINCOLATO

5.063,45

5.063,45

02

AVANZO VINCOLATO
STATO

24.721,53

24.721,53

03

AVANZO VINCOLATO
REGIONE

37.119,26

37.119,26

04

AVANZO VINCOLATO
STATO D.M. 186 2020
ACQUISTI EMERGENZA
SANITARIA

05

AVANZO VINCOLATO PER
ASSIURAZIONE ALUNNI E
PERSONALE

06

AVANZO VINCOLATO
FINANZIAMENTI EUROPEI

120.433,85

120.433,85

07

DEPOSITI CAUZIONALI

1.150,00

1.150,00

08

AVANZO VINCOLATO
Assegnazione integrativa per

assistenza psicologica nota
MIUR prot. n. 23072 del 30

avanzo vincolato fondi DL 137
ART 21 CO. 3

02

FINANZIAMENTI
DALL'UNIONE EUROPEA

01

FONDI SOCIALI EUROPEI
(FSE)

01

PROGETTO PON 10.2.1A-
FSEPON-SI-2019-222

02

PROGETTO PON 10.2.2A-
FSEPON-SI-2019-366

03

PROGETTO PON 10.1.1A-
FSEPON-SI-2019-251

04

PROGETTO PON 10.2.2A-
FSEPON-SI-2020-245

05

Pon per la scuola (FSE)

02

FONDI EUROPEI DI
SVILUPPO REGIONALE
(FESR)

01

PO FESR 2014-2020 - Azione
10.8.1 - Avviso 1077 del 26-
11-2020




02

PO FESR 2014-2020 - Azione
10.7.1 - Avviso 1076 del 26-
11-2020

07

PROGETTO SMART CLASS
10.8.6AFESRPON-S12020-68

02

FINANZIAMENTI
DALL'UNIONE EUROPEA

08

PON Per la Scuola (FESR) -
REACT EU

03

ALTRI FINANZIAMENTI
DALL'UNIONE EUROPEA

03

FINANZIAMENTI DELLO
STATO

390,00

4.742,62

5.132,62

422237

1.810,73

2.411,64

01

DOTAZIONE ORDINARIA

01

FINANZIAMENTI PER
ALUNNI DIVERSAMENTE
ABILI

390,00

390,00

390,00

390,00

02

DOTAZIONE PEREQUATIVA

03

FINANZIAMENTI PER
L'AMPLIAMENTO
DELL'OFFERTA FORMATIVA
(EX L.440/97)

04

FONDO PER LO SVILUPPO E
LA COESIONE (FSC)

05

ALTRI FINANZIAMENTI NON
VINCOLATI DALLO STATO

06

ALTRI FINANZIAMENTI
VINCOLATI DALLO STATO

01

FINANZIAMENTO PIANO
TRIENNALE DELLE ARTI
D.LGS N.60/2017

02

Assegnazione aggiuntiva
GENNAIO /AGOSTO 2021
assistenza psicologica

03

erogazione per defibrillatore

04

Risorse ex art. 31, comma 1, D.L.
41/20217;

08

Risorse ex art. 231, comma 1,
D.L. 34/2020

09

Risorse PNSD per attivita
didattica integrata . Decreto
MIUR n. 103/2020

10

fondi “articolo 21, comma 3 DL
137/2020

11

Assegnazione integrativa per
assistenza psicologica nota
MIUR prot. n. 23072 del 30
settembre 2020

12

Piano triennale arti avviso prot
1412/2019misura G

13

Risorse ex art. 31, comma 6, D.L.
41/2021

14

DM 48 Art 3 co. 1 lett.. a
CONTRASTO ALLA
POVERTA'ED ALLA
EMERGENZA EDUCATIVA

Risorse ex art. 58, comma 4, D.L.
73/2021

Reintegro somme spese svolg.to
esami di Stato conclusivi a.s.
2020-21 - nota prot. 25629 -
8/11/2021

17

Piano nazionale di ripresa e
resilienza - PNRR e Piano
nazionale per la scuola digitale -
PNSD




03

FINANZIAMENTI DELLO
STATO

390,00

4.742,62

5.132,62

4.222,37

1.810,73

2.411,64

18

Piano Nazionale per la
formazione dei docenti. Attivita
formative per l'a.s. 2021/2022

910,25

910,25

20

Risorse ex art. 36, comma 2, D.L.
21/2022

2.411,64

2.411,64

2.411,64

2.411,64

21

Art. 1, comma 697, L. n.
234/2021

1.420,73

1.420,73

1.420,73

1.420,73

04

FINANZIAMENTI DALLA
REGIONE

13.519,21

1.500,00

15.019,21

13.519,21

13.519,21

01

DOTAZIONE ORDINARIA

01

DOTAZIONE ORDINARIA

13.519,21

13.519,21

13.519,21

13.519,21

02

DOTAZIONE PEREQUATIVA

03

ALTRI FINANZIAMENTI NON
VINCOLATI

04

ALTRI FINANZIAMENTI
VINCOLATI

01

Attuazione Legge Regionale n.
9/11- seconda edizione

1.500,00

1.500,00

contributi regionali DDG
788/2020 CIRCOLARE N. 11

Finanziamento patto di comunita
DL104/2020 art 32

LR 10/2020 ART 5 CO. 24
circolare regionale 260/2021

05

FINANZIAMENTI DA ENTI
LOCALI O DA ALTRE
ISTITUZIONI

900,00

900,00

900,00

900,00

01

PROVINCIA NON VINCOLATI

02

PROVINCIA VINCOLATI

03

COMUNE NON VINCOLATI

01

FINANZIAMENTI ENTE
LOCALE

04

COMUNE VINCOLATI

05

ALTRE ISTITUZIONI NON
VINCOLATI

150,00

150,00

150,00

150,00

01

UNIKORE ENNA -
CONVENZIONE TIROCINIO
PER ATTIVITA' DI
SOSTEGNO

750,00

750,00

750,00

750,00

06

ALTRE ISTITUZIONI
VINCOLATI

06

CONTRIBUTI DA PRIVATI

3.625,00

3.625,00

3.567,40

3.567,40

01

CONTRIBUTI VOLONTARI
DA FAMIGLIE

contributo per libretto
giustificazione

02

CONTRIBUTI PER
ISCRIZIONE ALUNNI

03

CONTRIBUTI PER MENSA
SCOLASTICA

04

CONTRIBUTI PER
VISITE,VIAGGI E
PROGRAMMI DI STUDIO
ALL'ESTERO

1.794,00

1.794,00

1.806,40

1.806,40

06

CONTRIBUTI DA PRIVATI

3.625,00

3.625,00

3.567,40

3.567,40

05

CONTRIBUTI PER
COPERTURA ASSICURATIVA
DEGLI ALUNNI

06

CONTRIBUTI PER
COPERTURA ASSICURATIVA
PERSONALE

535,00

535,00

465,00

465,00




07

ALTRI CONTRIBUTI DA
FAMIGLIE NON VINCOLATI

08

CONTRIBUTI DA IMPRESE
NON VINCOLATI

09

CONTRIBUTI DA
ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE NON VINCOLATI

10

ALTRI CONTRIBUTI DA
FAMIGLIE VINCOLATI

01

ESAMI TRINITY

1.296,00

1.296,00

1.296,00

1.296,00

Totale entrate

283.980,86

10.767,62

294.748,48

22.208,98

19.797,34

2.411,64

Per le Spese

Le spese impegnate risultano essere pari al 20,67 % di quelle previste.

Per ogni progetto/attivita/gestione economica si riporta la previsione iniziale, le variazioni gia approvate al 20/06/2022 e quindi la
previsione definitiva approvata a tale data, la somma degli impegni, I’importo pagato e la differenza rimasta a pagare:

Livello | Livello
1 2

Livello
3

SPESE

Previsione

Variazione

Programmazione

alla data
20/06/2022

Somme
impegnate

Somme
pagate

Somme
rimaste
da
pagare

ATTIVITA'

192.548,35

9.107,37

201.655,72

46.925,70

46.925,70

A01

FUNZIONAMENTO
GENERALE E DECORO
DELLA SCUOLA

2.825,45

2.825,45

00

D.M. 186 2020 ACQUISTI
EMERGENZA
SANITARIA

01

SPESE
MANUTENZIONE
EDIFICI

5.207,43

5.207,43

450,00

450,00

02

PREMI ASSICURATIVI

03

DEPOSITI CAUZIONALI

1.150,00

1.150,00

04

SPESE PER LA
SICUREZZA NELLE
SCUOLE

2.203,71

2.203,71

06

SPESE PER VISITE
FISCALI E.F.2012

08

Risorse ex art. 231, comma
1, D.L. 34/2020

09

RISORSE EX ART 31 DL
41/2021

2.414,60

2.414,60

10

Risorse ex art. 58, comma
4,D.L. 73/2021

5.238,06

5.238,06

2.913,26

2.913,26

11

Reintegro somme spese
svolg.to esami di Stato
conclusivi a.s. 2020-21 -
nota prot. 25629 -
8/11/2021

1.647,80

1.647,80

12

Risorse ex art. 36, comma
2,D.L.21/2022

2.411,64

2.411,64

A02

FUNZIONAMENTO
AMMINISTRATIVO

01

FUNZIONAMENTO
AMMINISTRATIVO

26.964,31

26.964,31

4.772.,84

4.772.,84

02

FUNZIONAMENTO
AMMINISTRATIVO
ENTE LOCALE

5.851,00

5.851,00

03

SPESE
D'INVESTIMENTO

2.740,33

2.740,33

AQ3

DIDATTICA

1.449,00

1.449,00




01

SPESE PER IL
FUNZIONAMENTO
DIDATTICO

34.468,85

535,00

35.003,85

8.579,16

8.579,16

02

INTEGRAZIONE
SCOLASTICA ALUNNI
H

701,01

701,01

03

SPESE
D'INVESTIMENTO

13.682,40

13.682,40

04

Smart class Avviso
4878/2020-
10.8.6AFESRPON-
S12020- 68

398,00

398,00

05

Risorse ex art. 58, comma
4, D.L. 73/2021

1.181,38

1.181,38

06

Realizzazione di reti locali
cablate e wireless - Avviso
20480/2021

42.647,29

42.647,29

07

Digital Board:
Trasformazione digitale
nella didattica e
nell'organizzazione -
Avviso 28966/2021

30.781,63

30.781,63

28.477,24

28.477,24

08

Completamento
programma sostegno
fruizione attivita DDI
Regioni Mezzogiorno

10.244,63

10.244,63

09

ESAMI TRINITY

1.296,00

1.296,00

1.296,00

1.296,00

ATTIVITA'

192.548,35

9.107,37

201.655,72

46.925,70

46.925,70

10

Art. 1, comma 697, L. n.
234/2021

1.420,73

1.420,73

11

Attuazione Legge
Regionale n. 9/11 -
seconda edizione - Progetto
"Acqua currenti, vivi
cuntenti”

1.500,00

1.500,00

137,20

137,20

12

CORSO MUSICALE

150,00

150,00

A04

ALTERNANZA
SCUOLA-LAVORO

A05

VISITE VIAGGI E
PROGRAMMI DI
STUDIO ALL'ESTERO

01

SPESE PER VIAGGI
D'ISTRUZIONE

578,42

1.794,00

2.372,42

300,00

300,00

A06

ATTIVITA' DI
ORIENTAMENTO

173,05

173,05

PROGETTI

90.061,96

1.660,25

91.722,21

14.005,83

14.005,83

P01

PROGETTI IN AMBITO
"SCIENTIFICO,TECNICO
E PROFESSIONALE"

01

PROGETTO MIUR PNSD

02

PAGAMENTI E
RIMBORSI SU
PROGETTI

03

Piano Scuola Estate -
Risorse ex art. 31, comma
6,D.L.41/2021

506,69

506,69

04

PO FESR 2014-2020 -
Azione 10.8.1 - Avviso
1077 del 26-

11-2020

14.707,05

14.707,05

13.995,00

13.995,00

06

PROGETTO PON
10.2.2A-FSEPON-SI-
2020-245

07

Progetto patti di comunita
dl 104/2020 art 32

08

PO FESR 2014-2020 -
Azione 10.7.1 - Avviso

35.666,63

35.666,63




1076 del 26-
11-2020

P02

PROGETTI IN AMBITO
"UMANISTICO E
SOCIALE"

01

PROGETTO SCUOLA
POLO REGIONALE PER
LE ATTIVITA'
MUSICALI E TEATRALI

3,63

3,63

02

PROGETTO PIANO
TRIENNALE DELLE
ARTI D.LGS N.60/2017

03

PIANO TRIENNALE
DELLE ARTI- I SEGRETI
DI PIETRAPERZIA

04

PROGETTO PON
10.2.1A-FSEPON-SI-
2019-222

5,88

5,88

05

PROGETTO PON
10.2.2A-FSEPON-SI-
2019-366

06

PROGETTO PON
10.1.1A-FSEPON-SI-
2019-251

32.292,00

32.292,00

Progetto di Apprendo e
Socialita—Avviso n.
9707/2021- 10.1.1A-
FSEPON-SI-2021-182 Per
crescere...

PROGETTI

90.061,96

1.660,25

91.722,21

14.005,83

14.005,83

Progetti di Apprendimento
e Socialita—Avviso n.
9707/2021” 10.2.2A-
FSEPON-SI-2021-192
Comunicare....

10,83

10,83

DM 48 Art 3 co. 1 lett.. a
CONTRASTO ALLA
POVERTA'ED ALLA
EMERGENZA
EDUCATIVA

4,31

4,31

P03

PROGETTI PER
"CERTIFICAZIONI E
CORSI
PROFESSIONALI"

P04

PROGETTI PER
"FORMAZIONE /
AGGIORNAMENTO DEL
PERSONALE

01

FORMAZIONE E
AGGIORNAMENTO DEL
PERSONALE

1.637,77

1.637,77

02

Risorse ex art. 231, comma
1, D.L. 34/2020

03

UNIKORE ENNA -
CONVENZIONE
TIROCINIO PER
ATTIVITA' DI
SOSTEGNO

750,00

750,00

05

Risorse ex art. 58, comma
4,D.L. 73/2021

3.000,00

3.000,00

06

Piano Nazionale per la
formazione dei docenti.
Attivita formative per l'a.s.
2021/2022

910,25

910,25

formazione del personale
docente, educativo ed
A.T.A..as2019 2020 IST
SUP PIAZZA
ARMERINA




4 formazione del personale 2.238,00 2.238,00
docente, educativo ed
A.T.A..as20202021 IST
SUP PIAZZA
ARMERINA

P05 PROGETTI PER "GARE
E CONCORSI"

GESTIONE
ECONOMICHE

GO1 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

GO03 ATTIVITA' PER CONTO
TERZI

G04 ATTIVITA'
CONVITTUALE

FONDO DI RISERVA 1.370,55 1.370,55

R98 FONDO DI RISERVA 1.370,55 1.370,55

DISAVANZO DI
AMMINISTRAZIONE

D100 DISAVANZO DI
AMMINISTRAZIONE

Totale spese 283.980,86 | 10.767,62 294.748,48 60.931,53 | 60.931,53

V4

701 DISPONIBILITA'
FINANZIARIA DA
PROGRAMMARE

Totale a pareggio 294.748,48 60.931,53 | 60.931,53

1l saldo cassa in data odierna ¢ pari a Euro 104.858,00 , mentre la consistenza del fondo di riserva ¢ pari a Euro 1.370,55 e la
consistenza della voce Z01 disponibilita finanziaria da programmare ¢ pari a Euro 0,00 .

Il conto corrente bancario ha i seguenti risultati:
Saldo al 01/01/2022 € 112.473,18

Incassi al 20/06/2022 € 57.366,94

Spese al 20/06/2022 € 64.982,12

Saldo al 20/06/2022 € 104.858,00

Il fondo minute spese ha la seguente situazione:
Fondo anticipato € 1.000,00

Spese fatte dall'ultimo reintegro € 778,99

Saldo a mani Direttore SGA € 221,01

Mi dichiaro disponibile a eventuali specifiche delucidazioni anche in sede di seduta consiliare.
Pietrapezia li 20/06/2022

IL DIRETTORE SGA
Dott. Angelo Joseph Avola




